2020年８月 17日

各  位

会 社 名 リ フ ァ イ ン バ ー ス 株 式 会 社

住 所 東京都中央区日本橋人形町三丁目 10 番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 越 智  晶

（コード番号：6531）

問い合わせ先 経 営 管 理 部 長 北 垣 栄 一

TEL. 03-5643-7890

当期実績と前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2020 年６月期につきまして、当期実績と前期実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年６月期決算 連結業績の前期実績との差異

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

今回決算値（Ａ）
百万円

2,694

百万円

△178

百万円

△208

百万円

△268

前期実績値（Ｂ） 2,526 △255 △289 △343

増減額（Ｂ－Ａ） 168 76 81 74

増減率（％） 6.7％ ― ― ―

（前期実績値との差異の理由）

前期実績に比べ、カーペットタイルリサイクル事業において廃タイルカーペットの受入処理量が増加し

たこと、2020年 6月期より開始したソリューション事業において、2019年 12月に大型プラント販売を実現

したこと等から売上高が増加しております。

上記売上の伸びに伴う利益の増加に加え、産業廃棄物処理事業において、新基幹システム導入とその機

能向上を図ることにより現場から管理部門までの伝票処理等のデジタル化によるオペレーションの効率化、

管理コストの削減などを実現することができたこと等から各段階利益が改善されました。

詳細については、2020年８月 17日付「2020年 6月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照くださ

い。

２．2020年６月期決算 個別業績の前期実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

今回決算値（Ａ）
百万円

1,053

百万円

△441

百万円

△369

百万円

△379

前期実績値（Ｂ） 776 △363 94 △115

増減額（Ｂ－Ａ） 276 △77 △463 △263

増減率（％） 35.6％ ― ― ―

（前期実績値との差異の理由）

前期実績に比べ、カーペットタイルリサイクル事業において廃タイルカーペットの受入処理量が増加し

たこと、2020年 6月期より開始したソリューション事業において、2019年 12月に大型プラント販売を実現

したこと等から売上高が前期実績を 30％以上上回ることとなりました。一方、一宮工場の立ち上げ遅れに

よる管理コスト、製造コストの増加により売上の伸びに対して営業利益が減少する結果となりました。さら

に、前期は子会社からの配当を実施しており、受取配当金の営業外収益への計上がありましたが、今期は子

会社からの配当を行っておりませんので、経常利益、当期純利益ともにマイナスが拡大することとなりまし

た。

以 上